
Faire de la Grammaire  CE1-CE2 année 2                           Mise en page entrez-dans-ma-classe.fr 

 

8 

14 

16 

22 

31 

41 

50 

59 

64 

71 

 

80 

89 

100 

109 

113 

  

On prépare une soupe pleine de 

vitamines. 

 

C
E 6 

Dans la partie 1, il y a ............ phrases. 



Faire de la Grammaire  CE1-CE2 année 2                           Mise en page entrez-dans-ma-classe.fr 

122 

127 

135 

144 

147 

156 

165 

172 

179 

J’indique le nombre de mots lus en 1 min :  

J’ai lu la partie 1 :        , parties 1 et 2 : ...... min ..... s ...... min ..... s 

......  ......  ......  

Dans les parties 1 et 2, il y a ............ phrases. 
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Les métiers de la construction C
E 7 

J’indique le nombre de mots lus en 1 min :  

J’ai lu mon texte en :   ...... min ..... s ...... min ..... s 

......  ......  ......  

J’indique le nombre de mots lus en 1 min :  

J’ai lu la partie 1 :        , parties 1 et 2 : ...... min ..... s ...... min ..... s 

......  ......  ......  
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Poum et les Korrigans 

 

C
E 8 

Dans la partie 1, il y a ............ phrases. 
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C 

Qu’est-ce qu’un 
hibiscus ?  

une petite maison une plante un gâteau 

Où Poum a-t-il 
passé la nuit ? 

 

Pourquoi est-
il inquiet ? 

 

 
Colorie les pronoms personnels encadrés selon le code couleur ci-dessous. 

 

bleu = Poum 

rouge = Claudine et Jean-Pierre 

vert = l’hibiscus 
.  

Dans les parties 1 et 2, il y a ............ phrases. 
 

J’indique le nombre de mots lus en 1 min :  

J’ai lu la partie 1 :        , parties 1 et 2 : ...... min ..... s ...... min ..... s 

......  ......  ......  


